
DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/26 DE JUNHO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 26/06/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

1ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SÃO MIGUEL PAULISTA/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 1ª VARA 
CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SÃO MIGUEL PAULISTA. Processo: nº 0006454-
20.2019.8.26.0005. Executados: requerido(s) ALOISIO FERNANDO RAMOS PAES - DIREITOS 
DO FIDUCIANTE - Apartamento com área privativa de 44,040m² e área total de 68,268m² em Er-
melino Matarazzo/SP. Avenida Doutor Assis Ribeiro, nº 7.640, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
130.327.0460-9. Descrição completa na Matrícula nº 181.495 do 12º CRI de São Paulo/SP. Lance 
mínimo na 1ª praça: R$ 271.359,78 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 217.087,82 (80,00% do va-
lor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 
21/07/2023 às 15h00min, e termina em 25/07/2023 às 15h00min; 2ª Praça começa em 
25/07/2023 às 15h01min, e termina em 14/08/2023 às 15h00min. Ficam o(s) requerido(s) ALOI-
SIO FERNANDO RAMOS PAES, bem como seu cônjuge e coproprietário(a) CINTIA NARA RAMOS 
FETEIRA PAES, credor(a) fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF e demais interessa-
dos, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pes-
soal, bem como da Penhora realizada em 15/04/2020. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

12ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTO AMARO/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 12ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTO 
AMARO. Processo: nº 1030941-74.2014.8.26.0114. Executados: PONTO DE DOSE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, IVAN CARVALHO CORREA FILHO. PARTE IDEAL (10,59%) - Gleba de terras 
com a área de 38.744,50m² em Campinas/SP. Estrada Municipal Valêncio Calegari, 2002, Rodovia Bandeirantes, Via 
Anhanguera, Adere Indústria e Comércio de Adesivos Ltda e Fazenda Boa V, Sumaré/SP - CCPM nº 055.075.544. Des-
crição completa na Matrícula nº 115.823 do 02º CRI de Campinas/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 793.626,83 - Lan-
ce mínimo na 2ª praça: R$ 476.176,09 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 
1ª Praça começa em 14/07/2023 às 14h10min, e termina em 19/07/2023 às 14h10min; 2ª Praça começa 
em 19/07/2023 às 14h11min, e termina em 09/08/2023 às 14h10min. Ficam os executados PONTO DE DOSE CO-
MERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, IVAN CARVALHO CORREA FILHO, coproprietá-
rios PÉRCIO JOSÉ GONÇALVES, LESTHER JOSÉ DOS SANTOS, seu cônjuge DIRCE FERNANDO SANTOS, SEBAS-
TIÃO BATISTA  DE OLIVEIRA, ADEMIR JOSÉ ROCHA CUPIDO, seu cônjuge MARIA ANGELA JOIA ROCHA CUPIDO, 
CHESTER JOSÉ DOS SANTOS, seu cônjuge CLARINDA NEVES DE OLIVEIRA SANTOS, RUBENS HELAEHIL VIEIRA, 
seu cônjuge LISETTE BIAGGIONI MARTINS VIEIRA, JOSÉ CARLOS VIOTTO, seu cônjuge MARIA REGINA PORCARI 
VIOTTO, bem como os credores ANISIA SOARES NOGUEIRA, CARLOS EDUARDO MUNIZ DE OLIVEIRA, MARCATTI 
& CASTELINI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, MINISTÉRIO DA FAZENDA, FUNDO DE INVESTIMENTO EM 
DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO-PADRONIZADOS ALTERNATIVE ASSETS I, JULIO GIORGI, JOÃO CARLOS FOSSA, 
e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, 
bem como da Penhora realizada em 19/06/2015. 

  

 

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Processo Digital nº: 1012738-55.2018.8.26.0007. Classe: Assunto: 
Execução de Título Extrajudicial - Locação de Imóvel Exequente: Cei Shopping Centers Ltda e outros. 
Executado: Moon Sook Lee. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 
1012738-55.2018.8.26.0007. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro Regional VII - 
Itaquera, Estado de São Paulo, Dr(a). Daniella Carla Russo Greco de Lemos, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) Moon Sook Lee (CPF: 106.121.548-23), que nos autos da Ação de Execução, 
ajuizada por CEI Shopping Centers e outros , procedeu-se a penhora sobre: Vaga de garagem nº 
31/32 (dupla T2), no edifício "Palazzo Dei Dodgi – Bloco B", situado na Praça Alexandre Fleming, nº 
40, no 33º Subdistrito – Alto da Mooca, Objeto da Matricula 140.203 do 7º CRI/SP. Estando a 
executada em local ignorado, foi deferida a intimação da penhora por edital, para que em 15 dias, a 
fluir após os 20 dias supra, ofereça impugnação à penhora, na ausência dos quais prosseguirá o feito 
em seus ulteriores termos.. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 24 de abril de 2023. 

 

 DIARIO DE SÃO PAULO – 24 E 26/06/2023 

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1009581-05.2018.8.26.0127. Classe: Assunto: Procedimento Comum
Cível - Contratos Bancários. Requerente: Banco Bradesco S/A. Requerido: Jose Alan Marques Lins. EDITAL DE
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1009581-05.2018.8.26.0127. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara
Cível, do Foro de Carapicuíba, Estado de São Paulo, Dr(a). Gustavo Kaedei, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a JOSE
ALAN MARQUES LINS, (CPF. 104.XXX.XXX-73), que Banco Bradesco S/A lhe ajuizou ação de Cobrança, de
Procedimento Comum, objetivando a quantia de R$ 11.909,34 (outubro de 2018), referente à utilização de empréstimo
de conta corrente. Estando o requerido em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital, para que em 15 dias, a
fluir dos 20 dias supra, ofereça contestação, sob pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não
sendo contestada a ação, o requerido será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será
o presente, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Carapicuíba, aos 21
de junho de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1036810-67.2018.8.26.0602. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª
Vara Cível, do Foro de Sorocaba, Estado de São Paulo, Dr(a).Marcos José Corrêa, na forma da Lei, etc.:FAZ SABER a
SANDRA MARIA DA SILVA ARRUDA, Brasileira, Casada, Cozinheira, RG336004977, CPF 265.634.868-43, com endereço à
Avenida Itália, 74, Barreirinho, CEP18190-000, Aracoiaba da Serra - SP, que lhe foi proposta uma ação de Execução de
TítuloExtrajudicial por parte de Banco Bradesco Financiamentos S/A, alegando este(a,s), em síntese,alegando este(a,s), em
síntese, que inadimplido(a) o contrato de financiamento que havia sidocelebrado entre as partes, com final previsto para 12/
07/2022. Encontrando-se o(a,s)executado(a,s) em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por edital,
paraque, no prazo de 03 (três) dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, pague(m) adívida de R$ 11.661,59
(calculada em 07/07/2020), a qual deverá ser atualizada até a data doefetivo pagamento, acrescida dos honorários advocatícios
da parte exequente, arbitrados em 10%(dez por cento) sobre o valor atualizado do débito, conforme pedido inicial, sob pena
de penhorade tantos bens quantos bastem para satisfação da execução. Caso o(a,s) executado(a,s) efetue(m)o pagamento
integral no prazo retro, os honorários advocatícios serão reduzidos pela metade (art.827, § 1º, do Código de Processo Civil).
PRAZO PARA EMBARGOS: 15 (quinze) dias, quefluirá após o decurso do prazo do presente edital. Não sendo embargada a
ação, o(a,s)executado(a,s) será(ão) considerado(a,s) revel(véis), caso em que lhe(s) será nomeado curadorespecial. Será o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.Dado e passado nesta cidade de Sorocaba, aos
25 de abril de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 0000664-91.2023.8.26.0271. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação
de Serviços. Exequente: Instituto Educacional Oswaldo Quirino Ltda. Executado: Amanda Stefani da Silva. EDITAL DE CITAÇÃO
- PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0000664-91.2023.8.26.0271. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Itapevi,
Estado de São Paulo, Dr(a). PETER ECKSCHMIEDT, na forma da Lei, etc. Faz saber a Amanda Stefani da Silva (CPF. 409.980.958-
77), que a ação de Procedimento Comum, ajuizada por Instituto Educacional Oswaldo Quirino Ltda, foi julgada procedente,
condenando-a ao pagamento da quantia de R$ 41.629,18 (fevereiro de 2023). Estando a executada em lugar ignorado, foi
deferida a intimação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento, sob pena de incidência de multa
de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de penhora e avaliação. Fica a parte
executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de
15 (quinze) dias para que, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação.
Será o presente, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Itapevi, aos 20 de junho de
2023.

EDITAL. Processo Digital nº: 0011955-19.2023.8.26.0100. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - Pagamento. Exequente:
Amadeus Brasil Ltda. Executado: Premier Passagens e Turismo Ltda. - ME. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO
Nº 0011955-19.2023.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 31ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a).
Antonio Conehero Júnior, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) Premier Passagens e Turismo Ltda – ME (CNPJ. 06.879.326/0001-
17), que o mandado monitório, expedido nos autos da ação Monitória, ajuizada por Amadeus Brasil Ltda, converteu-se em mandado
executivo, constituindo-se título executivo judicial da quantia de R$ 5.331.923,19 (março de 2023). Estando a executada em lugar
ignorado, foi deferida a intimação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento, sob pena de
incidência de multa de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de penhora e
avaliação. Fica a parte executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento voluntário,
inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos,
sua impugnação. Será o presente, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo,
aos 25 de maio de 2023.

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 0020674-24.2022.8.26.0100. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença
- Contratos Bancários. Exequente: BANCO BRADESCO S/A. Executado: Mohamad Ftouni. EDITAL DE INTIMAÇÃO
- PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0020674-24.2022.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do
Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). PAULA REGINA SCHEMPF CATTAN, na forma da Lei, etc. FAZ SABER
a(o) MOHAMAD FTOUNI, CPF 233.716.828-03, que por este Juízo, tramita de uma ação Monitória, ora em fase de
Cumprimento de sentença, ajuizada por Banco Bradesco S/A, procedeu-se a penhora sobre a quantia bloqueada
judicialmente de R$ 2.551,45. Estando o executado em local ignorado, foi deferida a intimação da penhora por edital,
para que em 05 dias, a fluir após os 20 dias supra, ofereça impugnação, na ausência da qual prosseguirá o feito em
seus ulteriores termos.Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de São Paulo, aos 19 de junho de 2023

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1011652-95.2017.8.26.0100. Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial -
Contratos Bancários. Exequente: BANCO BRADESCO S/A. Executado: Evanilson da Silva Araújo. 7ª Vara Cível do Foro Central da
Capital/SP. 7º Ofício Cível. Edital de Citação. Prazo 20 dias. Processo n° 1011652-95.2017.8.26.0100. O Dr. Antônio Carlos de
Figueiredo Negreiros, Juiz de Direito da 7ª Vara Cível do Foro Central da Capital/SP, Faz Saber a Evanilson da Silva Araújo (CPF.
061.009.513-71), que Banco Bradesco S/A lhe ajuizou ação de Execução, objetivando a quantia de R$ 48.630,07 (outubro de
2020), representada pelo Instrumento Particular de Confissão de Dívida e Outras Avenças nº 2430570. Estando o executado em
lugar ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito atualizado, ocasião em que a verba
honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embargue ou reconheça o crédito do exequente, comprovando o depósito
de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o pagamento restante seja feito em 6 parcelas
mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob pena de penhora de bens e sua avaliação.
Decorridos os prazos supra, no silêncio, será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente,
afixado e publicado. SP, 30/05/2023.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 1025268-98.2021.8.26.0003. Classe: Assunto: Monitória - Prestação de
Serviços. Requerente: Sociedade Educacional S.Paulo. Requerido: Larissa Aparecida Machado de Souza. EDITAL DE CITAÇÃO E
INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1025268-98.2021.8.26.0003. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 6ª Vara Cível, do Foro
Regional III - Jabaquara, Estado de São Paulo, Dr(a). MICHELLE FABIOLA DITTERT PUPULIM, na forma da Lei, etc. FAZ SABER
a(o) Larissa Aparecida Machado de Souza, CPF 44970938830, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de Sociedade
Educacional S.Paulo, objetivando receber a quantia de R$ 42.993,90. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi
determinada a sua CITAÇÃO e INTIMAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias,
que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, pague a quantia supra, devidamente corrigida e acrescida de honorários
advocatícios de 5%, o que o(a) tornará isento(a) das custas processuais ou, no mesmo prazo, apresente embargos, sob pena de
se constituir título executivo judicial (artigos 701/702 do CPC), presumindo-se como verdadeiros os fatos articulados na inicial. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato,
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 20 de junho de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1099178-66.2018.8.26.0100. Classe: Assunto: Execução de Título
Extrajudicial - Prestação de Serviços. Exequente: Instituto Presbiteriano Mackenzie. Executado: Getúlio Costa Pizelli.
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1099178-66.2018.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 20ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Raquel Machado Carleial de Andrade, na forma
da Lei, etc. FAZ SABER a GETÚLIO COSTA PIZELLI, Brasileiro, RG 66582684, CPF 073.247.738-77, que lhe foi
proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Instituto Presbiteriano Mackenzie, objetivando
o recebimento da quantia de R$ 57.362,56 (setembro de 2018), representada pelos Instrumentos Particulares de
Confissões de Dívidas, referente aos serviços educacionais prestados pela Exequente. Estando o executado em lugar
ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito atualizado, ocasião em
que a verba honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embargue ou reconheça o crédito do exequente,
comprovando o depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o
pagamento restante seja feito em 6 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento)
ao mês, sob pena de penhora de bens e sua avaliação. Decorridos os prazos supra, no silêncio, será nomeado
curador especial e dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 09 de maio de 2023.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=ed94195a-70f3-46f5-9c64-988a64a17222

		2023-06-25T23:04:37-0300




